
Erik Olesens Ejendomsselskab A/S

Vester Farimagsgade , 7,6, 1606 København V

Årsrapport for 2024

CVR-nr. 21 26 36 13

Årsrapporten er
fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære
generalforsamling
den 19/5 2025

Per Solberg Hansen
Dirigent



Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab	
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december	7
Balance 31. december	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter til årsregnskabet	11

Selskabsoplysninger

Selskabet	Erik Olesens Ejendomsselskab A/S Vester Farimagsgade , 7,6 1606 København V Telefon: 45 26 01 02 Email: info@newsec.dk CVR-nr: 21 26 36 13 Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december Stiftet: 16. december 1959 Regnskabsår: 66. regnskabsår Hjemstedskommune: Lyngby-Taarbæk
Bestyrelse	Anders Steen Westermann, formand Peter Morten Andreassen Peter Vagn-Jensen
Direktion	Per Solberg Hansen
Revisor	PricewaterhouseCoopers Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Strandvejen 44 2900 Hellerup

Ledelsesberetning

Væsentligste aktiviteter

Selskabets vedtægtsbestemte formål er at foretage anlæg af de pengemidler selskabet råder over ved at erhverve og eje aktier, obligationer, pantebreve og andre pengeeffekter samt ved at erhverve, bebygge, sælge eller udleje og administrere faste ejendomme og løsøre hertil.

Selskabet er pr. 31. december 2024 moderselskab for de 100% ejede dattervirksomheder Helios Ejendomsselskab A/S, Ejendomsholdingselskabet Stabilia I ApS, Ejendomsholdingselskabet Stabilia II ApS, Ejendomsholdingselskabet Stabilia III ApS, EOE Studieboliger ApS, Valdemarsgade 33 ApS samt den 95% ejede dattervirksomhed Jensen & Møller Holding A/S.

Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2024 udviser et overskud på DKK 24.620.019, og selskabets balance pr. 31. december 2024 udviser en positiv egenkapital på DKK 579.236.821.

Værdireguleringer består af realiseret avance ved salg af lejligheder, tDKK108.

Ledelsen anser samlet set årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2024	2023
		DKK	DKK
Bruttotab før værdiregulering		-1.552.130	-2.049.927
Værdiregulering af investeringsaktiver	1	108.128	-10.898.554
Bruttotab efter værdiregulering		-1.444.002	-12.948.481
Personaleomkostninger	2	-792.716	-705.000
Resultat før finansielle poster		-2.236.718	-13.653.481
Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder		28.274.069	-611.542
Finansielle indtægter		971.740	587.726
Finansielle omkostninger	3	-253.742	-4.014.641
Resultat før skat		26.755.349	-17.691.938
Skat af årets resultat	4	-2.135.330	3.792.361
Årets resultat		24.620.019	-13.899.577

Resultatdisponering

	2024	2023
	DKK	DKK
Forslag til resultatdisponering		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	28.274.069	-611.542
Overført resultat	-3.654.050	-13.288.035
	24.620.019	-13.899.577

Balance 31. december

Aktiver

	Note	2024	2023
		DKK	DKK
Investeringsjendomme		0	2.995.000
Materielle anlægsaktiver		0	2.995.000
Kapitalandele i dattervirksomheder	5	576.372.889	506.098.820
Andre tilgodehavender		0	454.839
Finansielle anlægsaktiver		576.372.889	506.553.659
Anlægsaktiver		576.372.889	509.548.659
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		47.276	2.413
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		0	6.314.440
Andre tilgodehavender		7.873	32.458
Tilgodehavende selskabsskat hos tilknyttede virksomheder		3.663.703	10.541.482
Periodeafgrænsningsposter		45.833	0
Tilgodehavender		3.764.685	16.890.793
Likvide beholdninger		1.396.522	104.540.291
Omsætningsaktiver		5.161.207	121.431.084
Aktiver		581.534.096	630.979.743

Balance 31. december

Passiver

	Note	2024	2023
		DKK	DKK
Selskabskapital		10.500.000	10.500.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		32.937.609	4.663.540
Overført resultat		535.799.212	539.453.262
Egenkapital		579.236.821	554.616.802
Hensættelse til udskudt skat		0	445.000
Hensatte forpligtelser		0	445.000
Leverandører af varer og tjenesteydelser		894.886	1.443.629
Gæld til tilknyttede virksomheder		0	41.410.815
Selskabsskat		657.454	31.780.482
Anden gæld		744.935	1.283.015
Kortfristede gældsforpligtelser		2.297.275	75.917.941
Gældsforpligtelser		2.297.275	75.917.941
Passiver		581.534.096	630.979.743
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	6		
Nærtstående parter	7		
Anvendt regnskabspraksis	8		

Egenkapitalopgørelse

	Selskabs- kapital	Reserve for nettoop- skrivning efter den indre værdis metode	Overført resultat	I alt
	DKK	DKK	DKK	DKK
Egenkapital 1. januar	10.500.000	4.663.540	539.453.262	554.616.802
Årets resultat	0	28.274.069	-3.654.050	24.620.019
Egenkapital 31. december	10.500.000	32.937.609	535.799.212	579.236.821

Noter til årsregnskabet

	2024	2023
	DKK	DKK
1. Værdiregulering af investeringsaktiver		
Værdireguleringer af investeringsejendomme	0	593.493
Salg af ejendomme	108.128	-11.492.047
	108.128	-10.898.554
	2024	2023
	DKK	DKK
2. Personaleomkostninger		
Lønninger	792.716	705.000
	792.716	705.000
Heraf udgør vederlag til bestyrelse:		
Bestyrelse	705.000	705.000
	705.000	705.000
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	1	1
	2024	2023
	DKK	DKK
3. Finansielle omkostninger		
Renteomkostninger tilknyttede virksomheder	188.800	1.992.433
Andre finansielle omkostninger	64.942	2.022.208
	253.742	4.014.641
	2024	2023
	DKK	DKK
4. Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	113.000	25.383.000
Årets udskudte skat	-445.000	-29.161.127
Regulering af skat vedrørende tidligere år	2.467.330	-14.234
	2.135.330	-3.792.361

Noter til årsregnskabet

	2024	2023
	DKK	DKK
5. Kapitalandele i dattervirksomheder		
Kostpris 1. januar	501.435.280	482.431.646
Tilgang i årets løb	42.000.000	19.003.634
Kostpris 31. december	<u>543.435.280</u>	<u>501.435.280</u>
Værdireguleringer 1. januar	4.663.540	5.275.082
Årets resultat	28.274.069	-611.542
Værdireguleringer 31. december	<u>32.937.609</u>	<u>4.663.540</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>576.372.889</u>	<u>506.098.820</u>

Kapitalandele i dattervirksomheder specificeres således:

Navn	Hjemsted	Selskabs- kapital	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat
Helios Ejendomsselskab A/S	København V	500.000	100%	7.939.970	748.985
Jensen & Møller Holding A/S	København V	5.018.201	95%	56.474.305	-365.722
Ejendomsholdingselskabet Stabilia I ApS	København V	100.000	100%	207.435.644	12.493.968
Ejendomsholdingselskabet Stabilia II ApS	København V	100.000	100%	182.261.460	13.865.186
Ejendomsholdingselskabet Stabilia III ApS	København V	100.000	100%	66.609.815	-309.345
EOE Studieboliger ApS	Kgs. Lyngby	40.000	100%	33.920.872	-768.003
Valdemarsgade 33 ApS	København V	200.000	100%	24.547.881	2.590.757

6. Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser

Pant og sikkerhedsstillelse

Til sikkerhed for alt mellemværende har selskabet givet kreditinstitut transport i udbytte, der modtages fra dattervirksomheden Jensen & Møller Holding A/S, som ejes med 95%.

Aktierne i selskabet er af moderfonden, Erik og Susanna Olesens Almenvelgørende Fond, stillet til sikkerhed for ethvert mellemværende med kreditinstitut.

Noter til årsregnskabet

6. Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser

Andre eventualforpligtelser

Koncernens selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst mv. Det samlede beløb for skyldig selskabsskat i koncernen fremgår af ovenstående balance. Koncernens selskaber hæfter endvidere solidarisk for danske kildeskatter i form af udbytteskat, royaltyskat og renteskat. Eventuelle senere korrektioner til selskabsskatter og kildeskatter kan medføre, at koncernens hæftelse udgør et større beløb.

Selskabet har en opsigelsesperiode på 6 måneder på nuværende administrationskontrakt overfor administrationselskabet.

7. Nærtstående parter og oplysning om aflæggelse af koncernregnskab

Koncernregnskab

Selskabet indgår i koncernrapporten for dets moderfond

Navn

Erik og Susanna Olesens Almenvelgørende Fond

Hjemsted

København

Noter til årsregnskabet

8. Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Erik Olesens Ejendomsselskab A/S for 2024 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af enkelte regler i klasse C.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Årsregnskabet for 2024 er aflagt i DKK.

Koncernregnskab

Med henvisning til årsregnskabslovens § 112 og til koncernregnskabet for 2024 for Erik og Susanna Olesens Almenvælgørende Fond har selskabet undladt at udarbejde koncernregnskab.

Generelt om indregning og måling

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Regnskabsmæssig sikring

Ændring i dagsværdien af finansielle instrumenter, der er klassificeret som og opfylder betingelserne for sikring af forventede fremtidige transaktioner, indregnes på egenkapitalen under dagsværdireserven for så vidt angår den effektive del af sikringen. Den ineffektive del indregnes i resultatopgørelsen. Resultater den sikrede transaktion i et aktiv eller en forpligtelse, overføres det beløb, som er udskudt under egenkapitalen, fra egenkapitalen og indregnes i kostprisen for henholdsvis aktivet eller forpligtelsen. Resultater den sikrede transaktion i en indtægt eller en omkostning, overføres det beløb, som er udskudt under egenkapitalen, fra egenkapitalen til resultatopgørelsen i den periode, hvor den sikrede transaktion indregnes. Beløbet indregnes i samme post som den sikrede transaktion.

Resultatopgørelse

Nettoomsætning

Huslejeindtægter indregnes lineært i lejeperioden.

Omkostninger vedrørende investeringsejendomme

Omkostninger vedrørende investeringsejendomme indeholder primært årets driftsomkostninger.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger indeholder primært omkostninger til selskabets administration.

Noter til årsregnskabet

Bruttotab

Bruttofortjeneste efter værdireguleringer opgøres med henvisning til årsregnskabslovens § 32 som et sammendrag af nettoomsætning, omkostninger vedrørende investeringsejendomme og andre eksterne omkostninger.

Værdiregulering og salg af investeringsejendomme

Værdireguleringer af ejerlejligheder til dagsværdi indregnes i resultatopgørelsen. Ved afhændelse af ejerlejligheder indregnes salgsprisen på den faktiske overtagelsesdag, svarende til købers dispositionsdag. De tilknyttede omkostninger omfatter lejlighedens dagsværdi samt direkte henførbare salgsomkostninger og eventuelle istandsættelsesomkostninger.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner samt andre omkostninger til social sikring mv. til selskabets medarbejdere.

Andre driftsindtægter/-omkostninger

Andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger omfatter regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til selskabets hovedaktivitet.

Resultat af kapitalandele i dattervirksomheder

I resultatopgørelsen indregnes den forholdsmæssige andel af resultat for året under posten "Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder".

Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

Skat af årets resultat

Skat af årets resultat, som består af årets aktuelle skat og årets udskudte skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til egenkapitaltransaktioner.

Selskabet er sambeskattet med danske tilknyttede virksomheder. Den danske selskabsskat fordeles mellem de sambeskattede danske selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomster.

Balance

Materielle anlægsaktiver

Investeringsejendomme udgør investeringer i ejerlejligheder til beboelse og erhverv samt garage- og carportanlæg med det formål at opnå afkast af den investerede kapital i form af løbende driftsafkast og/eller kapitalgevinst ved videresalg.

Investeringsejendomme måles ved anskaffelse til kostpris omfattende anskaffelsespris samt direkte henførbare købsomkostninger.

Efter første indregning måles investeringsejendomme til dagsværdi. Værdireguleringer af investeringsejendomme indregnes i resultatopgørelsen.

Det er ledelsens vurdering, at der ikke har været vanskeligheder med klassifikationen af ejendommene som investeringsejendomme.

Dagsværdien er udtryk for den pris ejendommen kan handles til mellem velinformerede og villige parter på uafhængige vilkår på balancedagen. Fastlæggelse af dagsværdi medfører væsentlige regnskabsmæssige skøn.

Noter til årsregnskabet

De anvendte skøn er baseret på oplysninger samt forudsætninger, som ledelsen vurderer forsvarlige, men som i sagens natur er usikre og uforudsigelige. De faktiske begivenheder eller omstændigheder vil sandsynligvis afvige fra de i beregningerne forudsatte, idet forudsatte begivenheder ofte ikke indtræder som forventet. Disse afvigelser kan være væsentlige. Der er i noterne givet oplysninger om de anvendte forudsætninger.

Ledelsen har vurderet, at det for indeværende år for ejendomme har været muligt at opgøre dagsværdien ved hjælp af sammenlignelige transaktioner på markedet, hvorfor værdiansættelsen er sket på baggrund af salgsværdien svarende til den forventede salgspris på investeringsejendomme

Kapitalandele i dattervirksomheder

Kapitalandele i dattervirksomheder indregnes og måles efter den indre værdis metode.

I balancen indregnes under posten "Kapitalandele i dattervirksomheder" den forholdsmæssige ejerandel af virksomhedernes regnskabsmæssige indre værdi opgjort med udgangspunkt i dagsværdien af de identificerbare nettoaktiver på anskaffelsestidspunktet med fradrag eller tillæg af urealiserede koncerninterne avancer eller tab og med tillæg af resterende værdi af eventuelle merværdier og goodwill opgjort på tidspunktet for anskaffelsen af virksomhederne.

Den samlede nettoopskrivning af kapitalandele i dattervirksomheder henlægges via overskudsdisponeringen til "Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode" under egenkapitalen. Reserven reduceres med udbytteudlodninger til moderselskabet og reguleres med andre egenkapitalbevægelser i dattervirksomhederne.

Værdipapirer og kapitalandele

Værdipapirer og kapitalandele, indregnet under anlægsaktiver, omfatter noterede investeringsforeningsbeviser, der måles til dagsværdi på balancedagen.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles i balancen til amortiseret kostpris eller en lavere nettorealiseringsværdi, hvilket normalt udgør nominel værdi med fradrag af nedskrivning til imødegåelse af tab.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter indregnet som aktiver omfatter afholdte forudbetalte omkostninger vedrørende husleje, forsikringspræmier, abonnementer og renter.

Udskudte skatteaktiver og -forpligtelser

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser, opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat, som følge af ændringer i skattesatser, indregnes i resultatopgørelsen eller i egenkapitalen, når den udskudte skat vedrører poster, der er indregnet i egenkapitalen.

Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatte. Tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle poster.

Noter til årsregnskabet

Finansielle gældsforpligtelser

Lån indregnes ved låneoptagelsen til det modtagne provenu med fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles lånene til amortiseret kostpris, således at forskellen mellem provenuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen som en rentekomkostning over låneperioden.

Prioritetsgæld er således målt til amortiseret kostpris, der for kontantlån svarer til lånets restgæld. For obligationslån svarer amortiseret kostpris til en restgæld beregnet som lånets underliggende kontantværdi på lånoptagelsestidspunktet reguleret med en over afdragstiden foretaget afskrivning af lånets kursregulering på optagelsestidspunktet.

Øvrige gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svarer til nominel værdi.